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Kl. 17:05 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:05 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Jeg talte i min ordførertale om den økonomiske 
ansvarlighed, og på det tidspunkt kunne jeg 
ikke sige så meget om det, men vi har jo Det 
Økonomiske Råd, som netop i dag udtrykker 
utrolig stor bekymring over lempelser af finans- 
politikken i Danmark, for de ser det sådan -  som 
mange har peget på tidligere -  at i en økonomi, 
der kører så stærkt, som den danske økonomi 
gør i øjeblikket, og hvor beskæftigelsen er så høj, 
kan det være ganske farligt at have en ekspansiv 
finanspolitik. 

Derfor peger Det Økonomiske Råd rent fak- 
tisk på, at netop den skattelettelse på 10 mia. kr., 
som man netop er blevet enig om, kan være gift 
for økonomien. Så derfor har min opfordring til 
regeringen været, at man skulle tænke sig om 
igen. Er det virkelig tidspunktet i en højspændt 
økonomisk situation at pumpe 10 mia. kr. ud i 
skattelettelser? Og mit eneste tilbud var, at hvis 
man gerne vil stramme op, så vil man også dér 
finde en dybt ansvarlig opposition, for vi vil ger- 
ne hjælpe regeringen, hvis det er det, man har 
brug for. 

Kl. 17:06 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Peter Christensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 17:06 
Peter Christensen (V): 
Det er så en hjælp, som vi takker nej til. 

Mit spørgsmål er sådan set: Når nu fru Thor- 
ning-Schmidt er så optaget af konjunktursitua- 
tionen og kan konstatere, at der er et flertal, som 
ikke ønsker at lade skatten på arbejde stige, er 
det så ansvarligt at ville gennemføre forslaget 
om at pumpe 5 mia. kr. ud til løn? Hvordan 
hænger det egentlig sammen med den bekym- 
ring, som fru Thorning-Schmidt udtrykker i for- 
hold til konjunktursituationen? 

Jeg har forstået, at fru Thorning-Schmidt vil 
sætte skatten op, men man må jo også nogle 
gange forholde sig til, hvad flertallet herinde vil, 
og der er ikke et flertal for det synspunkt. Er det 
så ikke uansvarligt bare at køre videre, som om 
intet er hændt? 

Kl. 17:07 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

K1. 17:07 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Vi kører jo ikke videre, som om intet er hændt, 
vi anerkender, at der er et flertal for at sænke 
skatten. 

Socialdemokraterne ønsker ikke at hæve skat- 
ten i Danmark -  det har jeg også sagt mange 
gange -  men vi advarer imod den skattelettelse, 
som regeringen og Dansk Folkeparti har vedta- 
get. Og vi er ikke alene -  desværre er vi ikke ale- 
ne -  for Det Økonomiske Råd udtrykker faktisk 
også en meget stor bekymring. 

Jeg forstår simpelt hen ikke, at det ikke også 
bekymrer regeringen. Jeg forstår ikke, at man 
ikke sidder og er bare en lille smule nervøs for, 
at det her vil få dansk økonomi til at tippe. Jeg 
håber selvfølgelig, at jeg får uret, men jeg synes 
også, det er min opgave at advare og også at til- 
byde, at vi gerne vil hjælpe, hvis der er brug for 
en opstramning. 

Så spørger ordføreren: Jamen vil det så ikke 
være en god idé, at I dæmper ambitionerne for 
den offentlige sektor? Vil det være en god idé, 
hvis I dæmper det, så der ikke skal være så me- 
get velfærd og så gode forhold for de offentligt 
ansatte? Nej, vi er faktisk valgt på en dagsorden, 
der handler om det modsatte. Vi er valgt på en 
dagsorden, der handler om, at vi netop gerne vil 
prioritere velfærden på bekostning af flere skat- 
telettelser. Og det bliver ikke sidste gang, jeg ta- 
ler om det. 

Kl. 17:08 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning kommer fra fru 
Tina Nedergaard. 

Kl. 17:08 
Tina Nedergaard (V): 
[Lydudfald] ... valgkampen bliver hele tiden 
gentaget. Der er jo ikke tale om en ren skattelet- 
telse på 10 mia. kr.; der er tale om en skatteom- 
lægning plus en nettoeffekt af, at man følger den 
lovgivning, som er vedtaget her i Folketinget 
-  i øvrigt under en socialdemokratisk ledet rege- 
ring. Og det synes jeg lige man skal tage i be- 
tragtning. 

Når fru Helle Thorning-Schmidt kritiserer os 
for at føre en ekspansiv finanspolitik, må vi jo 
erkende, at det gør vi rent faktisk, for i 2007 
brugte vi 37 mia. kr. mere på den offentlige vel- 
færd, end den tidligere regering gjorde. Vi læg- 
ger også op til, at vi i 2008 vil bruge yderligere 
8 mia. kr. på den offentlige velfærd. Det står vi 
gerne ved; det har vi råd til i det danske sam- 


